
Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями 

культуры, на 2021 г. 

 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 
"О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики", Федерального закона от 05.12.2017 N 392-ФЗ "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания 
услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания населения и федеральными учреждениями медико-
санитарной экспертизы", приказа Министерства культуры Российской Федерации 
от 27.04.2018 N 599 "Об утверждении показателей, характеризующих общие 
критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры", распоряжения 
Правительства Республики Мордовия от 20 июня 2016 N 357-Р приказываю: 
 
 

1. Утвердить прилагаемый план по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями 
культуры, на 2021 г. 
 
 

2. Руководителям государственных и муниципальных (по списку) учреждений 
культуры Республики Мордовия в рамках системы контроля и оценки качества 
совместно с Общественным советом по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг учреждениями культуры при Министерстве 
культуры, национальной политики и архивного дела Республики Мордовия 
систематически проводить мониторинг реализации мероприятий данного плана. 
 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

https://docs.cntd.ru/document/902345103
https://docs.cntd.ru/document/902345103
https://docs.cntd.ru/document/902345103
https://docs.cntd.ru/document/555861277
https://docs.cntd.ru/document/555861277
https://docs.cntd.ru/document/555861277
https://docs.cntd.ru/document/555861277
https://docs.cntd.ru/document/555861277
https://docs.cntd.ru/document/555861277
https://docs.cntd.ru/document/542623753#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/542623753#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/542623753#64U0IK

